ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-ĐT

V/v phối hợp triển khai công tác

khắc phục thiệt hại về cây xanh

gãy, đổ sau cơn bão số 3 (Yagi)

Hà Nội, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải;
- Công an Thành phố;
- UBND các quận.

Ngày 08/9/2024, UBND Thành phố đã có Văn bản số 2963/UBND-ĐT về

việc triển khai các biện pháp khắc phục, giải tỏa cây xanh gãy, đổ sau cơn bão số 3

(Yagi) trên địa bàn Thành phố. Để phối hợp triển khai công tác thu dọn, khắc phục

tình trạng cây xanh gãy, đổ ảnh hưởng tới trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông,

vệ sinh môi trường, Chủ tịch UBND Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các quận chỉ đạo, huy động các lực lượng chức năng, các

tổ chức chính trị - xã hội của Quận khẩn trương phối hợp với Sở Xây dựng, Sở

Giao thông vận tải và các đơn vị duy tu, duy trì cây xanh, vệ sinh môi trường

thực hiện theo chỉ đạo của UBND Thành phố tại Văn bản số 2963/UBND-ĐT

ngày 08/9/2024 nêu trên; phối hợp với các đơn vị quản lý, duy tu, duy trì cây

xanh chống dựng, trồng lại cây xanh nghiêng, đổ và tổ chức thu dọn thân cây, lá,

cành cây gãy, rụng để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo toàn giao

thông, hạn chế ùn tắc giao thông trên địa bàn quản lý.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông huy

động phương tiện (xe ôtô tải) của các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phối hợp

với Sở Xây dựng, UBND các quận để vận chuyển gỗ cành, lá của cây xanh bị gãy,

đổ do UBND các quận thu dọn đến nơi quy định; phối hợp với Công an Thành phố

tổ chức cấp phép cho các phương tiện trên để thực hiện việc thu dọn cây gãy, đổ,

vệ sinh môi trường, khẩn trương giải tỏa, thu dọn cây đổ, cành gãy theo chỉ đạo của

UBND Thành phố.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND Thành phố để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;              (để

- Chủ tịch UBND Thành phố;    báo

- Ban Dân vận Thành ủy;           cáo)

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các Quận ủy (để phối hợp chỉ đạo)

- Thành đoàn Hà Nội;

- Các Cty TNHH MTV: CVCX, MTĐT;

- VPUBTP: CVP; PCVP V.T.Anh,

                        Các phòng ĐT, KTN;
- Lưu VT, ĐT(NĐMạnh)

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Việt Dũng

		2024-09-10T18:20:56+0700

		2024-09-10T18:39:20+0700
	Trương Việt Dũng

		2024-09-11T11:07:46+0700

		2024-09-11T11:07:46+0700

		2024-09-11T11:07:46+0700

		2024-09-11T11:07:46+0700

		2024-09-11T11:07:46+0700